
ANO XIV NO.1960, TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE - 03 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

EXTRATOS
12
12

Extrato de Contrato
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: COMIGO COMERCIAL MINAS GOIÁS LTDA EPP,
empresa sediada em Uberlândia, à  Rua Dimas Moreira de
Sá, 2.260, bairro Custódio Pereira,  inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 25.953.100/0001-63.
Espécie: Contrato nº 008/2016
Fundamento:  Pregão Presencial nº 003/2016, Processo nº
003/2016, homologado em 26/02/2016, do tipo “menor pre-
ço por lote”  atendendo ao disposto na Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006
e Lei Complementar nº147 de 7 de agosto de 2014 e legisla-
ções correlatas.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO
COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE 02 APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO COM REINSTALAÇÃO
Prazo:  A partir de sua assinatura até 15 dias úteis, após o
recebimento da nota de empenho pelo fornecedor, podendo
ser prorrogado até que se realize toda a execução do servi-
ço, mediante Termo Aditivo.
Valor global:  O valor global da presente contratação é de
R$12.770,00 (doze mil, setecentos e setenta reais).
Recursos: Ficha 10 - 01.122.7005.1098 - Aquisição Equipa-
mentos e Material Permanente - 4.4.90.52.00 - Equipamen-
tos e Material Permanente - 06 – Aparelhos e Utensílios Do-
mésticos. Ficha 21 – 01.122.7005.2258 -  Manutenção dos
Serviços Administrativos - 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços
de Terceiros PJ – 15 – Manutenção e Conservação de Máqui-
nas e Equipamentos.
Data da Assinatura:  29/03/2016

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário Ordenador de Despesas

TERMOS
12
12
12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Munici-
pal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, e, atendendo o disposto no Art. 4, inciso
XXII da Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto
Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003,
HOMOLOGAM o Pregão Presencial nº 005/2016, Processo nº
011/2016, do tipo menor preço por lote, objetivando a
contratação de mão de obra por hora trabalhada para a pres-
tação de serviços gerais de manutenção corretiva nos veícu-
los oficiais de propriedade da Câmara Municipal de Uberlândia
com fornecimento de peças genuínas e/ou originais do fa-
bricante, para que surta seus efeitos legais.
Resultado da Adjudicação:
LOTE 01 – VOLKSWAGEM - Descrições das Peças para
VOLKSWAGEM Jetta 2.0, ano 2011/2012, Placa HLF-7790:
Item 01: Amortecedor dianteiro. Qtde.: 02 Peças. Valor To-
tal: R$380,00.
Item 02: Amortecedor traseiro. Qtde.: 02. Peças. Valor To-
tal: R$380,00. Item 03: Anel do cárter. Qtde.: 01 Peça. Valor

Total: R$15,00. Item 04: Bateria 60 AMP AH - sem manuten-
ção, sem necessidade de água. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:
R$360,00. Item 05: Bóia de combustível. Qtde.: 01 Peça.
Valor Total: R$230,00. Item 06: Bomba de água. Qtde.: 01
Peça. Valor Total: R$200,00. Item 07: Bomba de combustí-
vel. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$250,00. Item 08: Bomba
de direção hidráulica. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$790,00.
Item 09: Jogo de Cabo de velas. Qtde.: 01 Jogo. Valor Total:
R$220,00. Item 10 : Coifa do lado da roda esquerda diantei-
ro. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$105,00. Item 11: Kit cor-
reia dentada. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$215,00. Item
12: Coxins do amortecedor dianteiro. Qtde.: 01 Peça. Valor
Total: R$95,00. Item 13: Cubo da roda dianteira com rola-
mento. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$315,00. Item 14: Dis-
co de freio. Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$700,00. Item 15:
Escapamento final. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$290,00.
Item 16: Filtro de combustível. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:
R$55,00. Item 17: Filtro do ar condicionado. Qtde.: 01 Peça.
Valor Total: R$110,00. Item 18: Fluído antiferrugem para ra-
diador. Embalagem com 300 ml. Qtde.: 01 Unid. Valor Total:
R$55,00. Item 19: Fluído de freio. Embalagem com 500 ml.
Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$45,00. Item 20: Gás do ar
condicionado. Embalagem com 700 gr. Qtde.: 01 Unid. Valor
Total: R$350,00. Item 21: Jogo de vela. Qtde.: 01 Peça. Va-
lor Total: R$170,00. Item 22: Kit batente para amortecedor
dianteiro. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$150,00. Item 23:
Kit batente para amortecedor traseiro. Qtde.: 01 Unid. Valor
Total: R$125,00. Item 24: Lâmpada 02 Pólos/Farol. Qtde.:
02 Peças. Valor Total: R$110,00. Item 25: Lâmpada de mar-
cha a Ré. Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$60,00. Item 26:
Lâmpada de seta. Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$60,00. Item
27: Lâmpada farol de milha. Qtde.: 02 Peças. Valor Total:
R$130,00. Item 28: Lâmpada lanterna traseira. Qtde.: 02
Peças. Valor Total: R$70,00. Item 29: Lâmpadas do farolete.
Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$50,00.
Item 30: Maçaneta de porta externa. Qtde.: 01 Peça. Valor
Total: R$250,00. Item 31: Mangueira do ar condicionado.
Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$270,00. Item 32: Mangueira
do reservatório. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$120,00. Item
33: Máquina de vidro das portas. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:
R$550,00. Item 34: Óleo para câmbio. Embalagem com 500
ml. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$85,00.
Item 35: Jogo palhetas dianteiras. Embalagem com 02
palhetas. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$150,00. Item 36:
Jogo pastilha de freio. Embalagem com 02 pastilhas: Qtde.:
04 Unid. Valor Total: R$600,00. Item 37: Pivô da suspensão.
Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$150,00. Item 38: Pneu sem
câmara 205/55/R16. Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$1.500,00.
Item 39: Sensor de temperatura. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:
R$250,00. Item 40: Sensor para pedal de freio. Qtde.: 01
Peça. Valor Total: R$250,00. Descrições das Peças para
VOLKSWAGEM Jetta 2.0, ano 2013/2013, Placa OQE-7315:
Item 41: Amortecedor dianteiro. Qtde.: 02 Peças. Valor To-
tal: R$380,00. Item 42: Amortecedor traseiro. Qtde.: 02 Pe-
ças. Valor Total: R$380,00. Item 43: Anel do cárter. Qtde.: 01
Peça. Valor Total: R$15,00. Item 44: Bateria 60 AMP AH - sem
manutenção, sem necessidade de água. Qtde.: 01 Peça. Va-
lor Total: R$390,00. Item 45: Bóia de combustível. Qtde.: 01



PÁGINA 02/03, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1960, 05 DE ABRIL DE 2016

Peça. Valor Total: R$230,00. Item 46: Bomba de água. Qtde.:
01 Peça. Valor Total: R$200,00. Item 47: Bomba de combus-
tível. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$250,00. Item 48: Bomba
de direção hidráulica. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$790,00.
Item 49: Jogo Cabo de velas. Qtde.: 01 Unid. Valor Total:
R$220,00. Item 50: Coifa do lado da roda esquerda diantei-
ro. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$105,00. Item 51: Kit cor-
reia dentada. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$215,00. Item
52: Coxins do amortecedor dianteiro. Qtde.: 01 Peça. Valor
Total: R$95,00. Item 53: Cubo da roda dianteira com rola-
mento. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:R$315,00. Item 54: Disco
de freio. Qtde.: 02 Peças. Valor Total: R$700,00. Item 55:
Escapamento final. Qtde.: 01 Peça. Valor Total: R$290,00.
Item 56: Filtro de combustível. Qtde.: 01 Peça. Valor Total:
R$55,00. Item 57 : Filtro do ar condicionado. Qtde.: 01 Peça.
Valor Total: R$110,00. Item 58: Fluído antiferrugem para ra-
diador. Embalagem com 300 ml. Qtde.: 01 Unid. Valor Total:
R$55,00. Item 59: Fluído de freio. Embalagem com 500 ml.
Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$45,00. Item 60: Gás do ar
condicionado. Embalagem com 700 gr. Qtde.: 01 Unid. Valor
Total: R$350,00. Item 61: Jogo de vela. Qtde.: 01 Peça. Va-
lor Total: R$170,00. Item 62: Kit batente para amortecedor
dianteiro. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$150,00. Item 63:
Kit batente para amortecedor traseiro. Qtde.: 01 Unid. Valor
Total: R$125,00. Item 64: Lâmpada 02 Pólos/Farol. Qtde.:
02 peças. Valor Total: R$110,00. Item 65: Lâmpada de mar-
cha a Ré. Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$60,00. Item 66:
Lâmpada de seta. Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$60,00. Item
67: Lâmpada farol de milha. Qtde.: 02 peças. Valor Total:
R$130,00. Item 68: Lâmpada lanterna traseira. Qtde.: 02
peças. Valor Total: R$70,00. Item 69: Lâmpadas do farolete.
Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$50,00. Item 70: Maçaneta de
porta externa. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$250,00. Item
71: Mangueira do ar condicionado. Qtde.: 01 peça. Valor To-
tal: R$270,00. Item 72: Mangueira do reservatório. Qtde.:
01 peça. Valor Total: R$120,00. Item 73: Máquina de vidro
das portas. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$550,00. Item 74:
Óleo para câmbio. Embalagem com 500 ml. Qtde.: 01 Unid.
Valor Total: R$85,00.
Item 75: Jogo palhetas dianteiras. Embalagem com 02
palhetas. Qtde.: 01 Unid. Valor Total: R$150,00. Item 76:
Jogo pastilha de freio. Embalagem com 02 pastilhas. Qtde.:
04 Unid. Valor Total: R$600,00. Item 77: Pivô da suspensão.
Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$150,00. Item 78: Pneu sem
câmara 205/55/R16. Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$1.500,00.
Item 79: Sensor de temperatura. Qtde.: 01 peça. Valor Total:
R$250,00. Item 80: Sensor para pedal de freio. Qtde.: 01
peça. Valor Total: R$250,00. Item 81: Contratação de mão
de obra por hora trabalhada, especializada na prestação de
serviços gerais de manutenção corretiva no veículo
VOLKSWAGEM Jetta 2.0, ano 2011/2012, Placa HLF-7790,
de propriedade da Câmara Municipal de Uberlândia. Inclui-se
na manutenção, os serviços de mão de obra qualificada para
execução e reparos, conservação e recuperação tais como:
trocas de peças em geral, troca de pneus, remendo de pneus,
alinhamento e balanceamento, cambagem, cáster e desem-
peno de rodas; reparos, conservação e recuperação de câm-
bio, injeção eletrônica, limpeza de bico, radiador, diferenci-
al, direção hidráulica, ignição elétrica, retífica de motores,
suspensão, freio, limpeza e reparo no ar condicionado; tira-
risco; troca de lâmpadas, faróis, lanternas e faroletes, troca
de maçanetas, retrovisores e limpador de para-brisa, trocas
e/ou reparos nos vidros e na máquina do vidro, trocas e/ou
consertos de rádios, dentre outros que se fizerem necessári-
os. Qtde.: 15 horas estimadas. Valor Total: R$1.725,00. Item

82: Contratação de mão de obra por hora trabalhada, especi
alizada na prestação de serviços gerais de manutenção cor-
retiva no veículo VOLKSWAGEM Jetta 2.0, ano 2013/2013,
Placa OQE-7315, de propriedade da Câmara Municipal de
Uberlândia. Inclui-se na manutenção, os serviços de mão-
de-obra qualificada para execução e reparos, conservação e
recuperação tais como: trocas de peças em geral, troca de
pneus, remendo de pneus, alinhamento e balanceamento,
cambagem, cáster e desempeno de rodas; reparos, conser-
vação e recuperação de câmbio, injeção eletrônica, limpeza
de bico, radiador, diferencial, direção hidráulica, ignição elé-
trica, retífica de motores, suspensão, freio, limpeza e repa-
ro no ar condicionado; tira-risco; troca de lâmpadas, faróis,
lanternas e faroletes, troca de maçanetas, retrovisores e
limpador de pára-brisa, trocas e/ou reparos nos vidros e na
máquina do vidro, trocas e/ou consertos de rádios, dentre
outros que se fizerem necessários. Qtde.: 15 horas estima-
das. Valor Total: R$ 1.725,00. LOTE 02 – RENAULT - Descri-
ções das Peças para Furgão Master L2H2, 2014/2015, Placa
OXJ-8365: Item 83: Amortecedor dianteiro. Qtde.: 02 peças.
Valor Total: R$580,00. Item 84: Amortecedor traseiro. Qtde.:
02 peças. Valor Total: R$500,00. Item 85: Anel do cárter.
Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$10,00. Item 86: Bendix para
motor de partida. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$240,00. Item
87: Bomba de água. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$240,00.
Item 88: Bucha para motor de partida. Qtde.: 01 peça. Valor
Total: R$180,00. Item 89: Coifa do lado esquerdo dianteiro.
Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$95,00. Item 90: Disco de freio.
Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$190,00. Item 91: Escapamento
final. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$280,00. Item 92: Filtro
de combustível. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$90,00. Item
93: Filtro do habitáculo. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$80,00.
Item 94: Gás do ar condicionado. Embalagem com 700 gr.
Qtde.: 01 unidade. Valor Total: R$100,00. Item 95: Coifa do
lado direito dianteiro. Qtde.: 01 peça. Valor Total: R$90,00.
Item 96: Lâmpada 02 pólos/farol. Qtde.: 02 peças. Valor To-
tal: R$40,00. Item 97: Lâmpada de marcha a ré. Qtde.: 02
peças. Valor Total: R$40,00. Item 98: Lâmpada de seta. Qtde.:
01 peça. Valor Total: R$20,00. Item 99: Lâmpada farol de
milha. Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$50,00. Item 100: Lâm-
pada lanterna traseira. Qtde.: 02 peças. Valor Total: R$50,00.
Item 101: Lâmpada do farolete. Qtde.: 02 peças. Valor Total:
R$60,00. Item 102: Mangueira do ar condicionado. Qtde.:
01 peça. Valor Total: R$200,00. Item 103: Óleo diferencial.
Qtde.: 01 litro. Valor Total: R$55,00. Item 104: Óleo para
câmbio. Qtde.: 01 litro. Valor Total: R$55,00. Item 105: Jogo
palheta dianteira. Embalagem com 2 palhetas. Qtde.: 02
unidades. Valor Total: R$190,00. Item 106: Líquido de
arrefecimento. Qtde.: 01 litro. Valor Total: R$20,00. Item
107: kit correia de acessórios. Qtde.: 01 unidade. Valor To-
tal: R$300,00. Item 108: Jogo pastilhas de freio. Embala-
gem com 02 pastilhas. Qtde.: 02 unidades. Valor Total:
R$200,00. Item 109: Jogo Lonas de freio. Embalagem com
02 lonas. Qtde.: 02 unidades. Valor Total: R$230,00. Item
110: Contratação de mão de obra por hora trabalhada, espe-
cializada na prestação de serviços gerais de manutenção
corretiva no veículo Furgão Master L2H2, 2014/2015, Placa
OXJ 8365, de propriedade da Câmara Municipal de Uberlândia.
Inclui-se na manutenção, os serviços de mão-de-obra quali-
ficada para execução e reparos, conservação e recuperação
tais como: trocas de peças em geral, troca de pneus, remen-
do de pneus, alinhamento e balanceamento, cambagem,
cáster e desempeno de rodas; reparos, conservação e recu-
peração de câmbio, injeção eletrônica, limpeza de bico, ra-
diador, diferencial, direção hidráulica, ignição elétrica, retífica



PÁGINA 03/03, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1960, 05 DE ABRIL DE 2016

de motores, suspensão, freio, limpeza e reparo no ar condi-
cionado; tira-risco; troca de lâmpadas, faróis, lanternas e
faroletes, troca de maçanetas, retrovisores e limpador de
para-brisa, trocas e/ou reparos nos vidros e na máquina do
vidro, trocas e/ou consertos de rádios, dentre outros que se
fizerem necessários. Qtde.: 15 horas estimadas. Valor Total:
R$1.260,00.
Adjudicado para a empresa Opel Auto Center Comércio de
Peças Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.925.0004/0001-
67, pelo melhor valor global do Lote 01 de R$24.000,00 (vin-
te e quatro mil reais) e Lote 02 de R$5.445,00 (cinco mil
quatrocentos e quarenta e cinco reais).
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 28 de março de 2016.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas

PORTAIAS
12
12
12

PORTARIA 125/16
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 07 de abril de 2016,
dos cargos de provimento em comissão, os servidores abai-
xo relacionados, lotados no gabinete do vereador Márcio
Teixeira Nobre:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Patrícia Barreto Marquez de Carvalho
Waltemones do Nascimento Junior.

Welhington Serafim Arruda.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02

Andriego Sobreira Figueira.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03

Célio Perfeito.
Paulo Roberto Regal.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 04
Fabiana Lemes da Silva Aguiar.
Sandra Aparecida Rodrigues

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05
Francisco Miguel dos Santos Neto.

Larissa Sousa Mendes.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Anisio Tressia Filho.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 01 de abril de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

O LEGISLATIVO ANO XIV Nº 1960, TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE DA

SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE

JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.
EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

PARTICIPE DAS NOSSAS LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

(34) 3239-1137 / 3239-1196

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

INFORMAÇÕES
3239-1152

ESCOLA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

ACOMPANHE AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
EM ABRIL

NOS DIAS 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14 E 15
A PARTIR DAS 9H00

ABERTA À POPULAÇÃO EM GERAL NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N

PELA TV NOS CANAIS

4 (ABERTO), 5 E 17 (CABO) E 45.3 (HD)

OU PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR


